

معرفی کتاب هفت آسمان خاطره از علی با فاطمه



مدرسه علمیه حضرت زینب(س) - شهرستان امیدیه

تابستان ۱۴۰۰

### کتاب هفت آسمان خاطره از علی با فاطمه

این کتاب رمان گونه ای ادبی است که از منابع مهم تاریخی خوشه چین شده است؛ در این اثر، عشق و اندیشه ای زرین نسبت به شخصیت امام امیر المؤمنین (علیه السلام) رخ می نماید و ما خود را در خانه فاطمه زهرا (سلام الله علیها) در روز چهارم عروسی ان حضرت می یابیم تا شاهد شیرین معرفت حضرت علی (علیه السلام) را از زبان رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) نصیب خود سازیم و جان خویش را به هفت آسمان خاطره شنیدنی پرواز دهیم.

در کتاب خانه موجود است و شما خوانندگان عزیز می توانید مطالعه کنید.

بخشی از متن کتاب:

«می دانی عزیزم! یک روز علی در کنار مسجد الحرام مرد غریبی را می بیند که خوابیده است. آن روز علی، این نوجوان قریش بیش از چهارده سال نداشت و نور ایمان در قلبش غوغایی به پا کرده بود. علی به مرد نا آشنا نزدیک می شود و سه روز از او در خانه پدرش پذیرایی می کند. در مدت سه روز که با او همراه بود چیزی را نمی پرسد تا اینکه آن مرد، خود از رسول خدا و دین جدید می پرسد و این که چگونه می تواند این پیامبر نوظهور را ببیند. علی با اینکه نوجوانی بیش نبود اما عجیب زیرک و دانا بود و ابودر را پنهانی به دیدار ما آورد. در بین را به ابودر گفته بو که که پشت سرش بیاید و اگر کسی او را دید و ترسید از رفتن باز ایستد.....»

### اول ذیحجه، سالروز ازدواج فرخنده حضرت فاطمه

(س) و حضرت علی (ع)

نخستین روز از آخرین ماه سال قمری، سالروز پیوندی آسمانی است که دیگر هیچ گاه مانند آن در تاریخ تکرار نشده است .

حضرت علی (ع)، پیشوای پارسایان با حضرت فاطمه(س)، برترین بانوی جهان پیمان عشق بست و خدا، والاترین فرستاده خویش را بر این پیمان گواه گرفت. برکت این ازدواج، عمری به گستردگی آفتاب دارد، هم چنان که یاد و نام آن در تاریخ برای همیشه ماندگار شد .

اول ذیحجه، سالروز ازدواج فرخنده حضرت فاطمه (س) و حضرت علی (ع) به عنوان روز ازدواج نامگذاری شده است و روزی مبارک برای همه نوگامانی است که دل به زندگی فاطمی داده اند تا شادی خود را با خاطره همیشه روشن آن روز مبارک، پیوند زنند. ازدواج حضرت علی(ع) با حضرت فاطمه (س) به فرمان خداوند، از امتیازاتی است که رسول اکرم (ص) بر آن مباهات می کردند. در این پیوند پر میمنت، فرشتگان آسمان در سرور و شادمانی و بهشتیان به زینت و زیور آراسته شده بودند . فاطمه زهرا (س) دختر پیغمبر اکرم (ص) و از دوشیزگان ممتاز عصر خویش بود . پدر و مادرش از اصیل ترین و شریف ترین خانواده های قریش بودند. از حیث جمال ظاهری و کمالات معنوی و اخلاقی از پدر و مادر شریفش ارث می برد و به عالی ترین کمالات انسانی آراسته بود .

پیامبر گرامی اسلام (ص) ازدواج دخترش را به ساده‌ترین و راحت‌ترین شیوه انجام داد تا برای همه جوانانی که در آستانه زندگی مشترک هستند، سرمشق نیکویی باقی بماند. مهریه ۵۰۰ درهمی برای فاطمه علیهاالسلام مهتر زنان نیز، به همین هدف صورت گرفت. در روایات، افزون بر این مهریه که جنبه مادی و مالی دارد، مهریه‌های معنوی دیگری نیز برای آن بانوی بزرگ گفته شده است. در روایتی می‌خوانیم که حضرت زهرا علیهاالسلام از پدر تقاضا کرد که آن حضرت از خدا بخواهند تا مهریه‌اش را شفاعت از مسلمانان گناهکار قرار دهد. این خواسته حضرت مستجاب شد و فاطمه علیهاالسلام شفیع و واسطه بخشش گناهکاران قرار گرفت .

**سوره‌هایی که بر ازدواج حضرت امام علی (ع) و حضرت فاطمه (س) دلالت دارد، کدام است؟**

در قرآن آیهای وجود ندارد که به صورت مستقیم به ازدواج امام علی (ع) و حضرت فاطمه (س) اشاره کرده باشد. ولی آیاتی وجود دارد که به گونه‌ای مرتبط و مناسب با این رویداد است . آیه انتهایی سوره «کوثر»، دشمن پیامبر (ص) را مقطوع النسل می‌داند و عنوان می‌کند که خدا به پیامبر اکرم (ص) خیر کثیر عطا کرده است و می‌دانیم که با ازدواج امام علی (ع) و حضرت زهرا (س) بود که نسل حضرت پیامبر (ص) ادامه پیدا کرده و گسترش می‌یابد .

آیه‌ای از سوره «رحمن»: در این سوره چنین آمده: «مَرَجَ الْبَحْرَيْنِ يَلْتَقِيَانِ... يَخْرُجُ مِنْهُمَا اللُّؤْلُؤُ وَ الْمَرْجَانُ»؛ دو دریا را روان کرد تا با یکدیگر تماس پیدا کردند... از آن دو مروارید و مرجان بیرون می‌آید. در تفسیر این دو آیه، در روایات آمده که منظور از دو دریا حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س) و منظور از مروارید، امام حسن (ع) و مرجان، امام حسین (ع) است .



**درس‌هایی که از ازدواج حضرت زهرا (س) و حضرت علی (ع) باید گرفت**

از ماجرای ازدواج حضرت علی علیه‌السلام و حضرت فاطمه علیهماالسلام نکات بسیار جالبی را می‌آموزیم که اگر خواهان سعادتیم و پیروی راستین اسلام، بایستی تا مرز توان تلاش کنیم تا مراحل اول ازدواج بر مبنای صحیحی صورت گیرد، و دوم آنکه ساده زیستی در تمام شئون زندگی جامعه و بخصوص ازدواج راه یابد و گرنه قید و بندهای اجتماعی در امر ازدواج که بیشتر نشأت گرفته از فرهنگ غیر اسلامی و یا ساخته و پرداخته ذهن‌های کوتاه مادی و اشرافی است چون غل و زنجیر بر دست و پای جوانان و والدین آنها می‌افتد و هر روز این غل و زنجیر بزرگتر و سنگین‌تر می‌شود، تا جایی که امکان هر نوع حرکت صحیحی را می‌گیرد و حیات جامعه را به سوی نابودی می‌کشاند و بر فساد و نابسامانی‌های روانی و مشکلات اخلاقی می‌افزاید .

در جریان ازدواج آن دو بزرگوار که به فرموده حضرت رسول (ص) خداوند فاطمه را به ازدواج علی در آورد نکات بسیار مهم آموزشی و الگویی وجود دارد که از آن جمله می‌توان به کفو و هم‌تا بودن، خواستگاری بدون واسطه، قناعت، دوری از اشرافی‌گری و تجملات، سخت‌نگرفتن بر همدیگر، ملاک قراردادن معیارها و خصوصیات معنوی و دینی و اخلاقی، مهریه پایین، بنا کردن زندگی بر پایه محبت و عشق واقعی از روی شناخت، حجب و حیا و... اشاره کرد. به این خاطر است که یک پیوند با این ویژگی‌ها پیوند آسمانی لقب می‌گیرد که رضایت خدا و رسول خدا (ص) در آن وجود دارد .

منبع:

<https://www.isna.ir/news>